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TR-2015/G27   ރފިރަނެސްް ނނަބްަރު:
 

 
 

 ޓެކްސް ރޫލިނގް
 

 މުދލައާި ޚިދމުތަގުެ އގަނުް ނގެޭ ޓކެްސް
 

 
 
 

  ،ިސަރުކރާުގެ ގޒެެޓުގައި ޝާޢއިުކުރަނީ، ޤާނޫނުތަކާއި، ގަވާއިދުތަކާއ
އޮފީސްތަކުން ނެރުއްވާ އިޢުލާންތަކާއި، ދެންނެވުނތްަކާއި، ނޫސްބަޔާނތްއަް ފަދަ 

 ލޔިުންތަކެވެ.
 .ެގޒެެޓް ޝާޢިއުކުރަނީ ކޮންމެ ހަފްތާއެއްގެ ހޯމަ ދވުަހއާި ބުރާސްފަތި ދުވަހއުެވ 
  ެހމޯަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާޢއިުކުރެއްވުމަށް ފޮނުއްވާ ލިޔުންތައް ފޮނުއްވުމުގ

 12:00ންމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކރުީ ހަފްތގާެ ބުރާސްފަތި ދުވހަގުެ މެންދުރު އެ
ގެ ކރުިންނެވެ. އަދި ބުރސާްފަތި ދުވަހގުެ ގޒެެޓުގއަި ޝާޢއިު ކުރެއްވުމަށް 
ފޮނުއްވާ ލިޔުންތއަް ފޮނުއްވުމގުެ އެނމްެފަހު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހަފުތާގެ 

ގެ ކުރިންނެވެ. ލިޔުންތައް  12:00އނަްގާރަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު 
gazette@po.gov.mv  ްމި އީ.މެއިލް އެޑްރެހަށް ފޮނުއްވުނ .  އެދެމވެެ

  ީގެޒެޓުގައި ޝާޢިއުކުރެއްވުމށަް ފޮނުއވްާ ލިޔުންތއަް ލިޔެފއަި ހުނންަންވާނ
.  މއަިކްރޯސޮފްޓް ވާރޑުގައި ފަރުމާ ފޮންޓނުްނެވެ

 ރައސީުލޖްމުްހޫރިއްޔާގެ އފޮސީް
 ބޮޑތުަކުރފުާނުމަގު
 މާލެ، ދިވެހރިާއްޖެ 

 3336137، 3323701ފޯނު: 
 :   3325500ފެކސްް

 gazette@po.gov.mvއީމެއިލް: 
 www.gazette.gov.mvވބެްސައިޓް: 

 

: ބުދަ 2015 ސެޕްޓެނބްރަު 16 - 1436 ޛުލޙްިއޖްާ 2 ތާރޚީު 273 އަދދަު: 44 ވލޮއިުމް:   



 
 



 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ގނެއަުން  ޙުލާޞްވނަަ އި 1އށަް  TR-2015/G23ޓކެސްް ރލޫނިގް ނެގޭ ޓެކްސް:  މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަނުް

  

  TR-2015/G27 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބދުަ( 2015 ބރަުންސޕެްޓެ 16 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޙު ލާޞްމެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

  ރޫލިންގއަށް ހަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ހަވާލާދީފއަި އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާންކޮށްފއަިވާ ހާލތައެްގއަި މެނުވީ، އެކެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

ޓކެސްް ދައްކާ ފަރތާތްަކުން ) އށަެވެ. ލިޔކެިޔުނތްއަް ހށުަހަޅަންޖެހޭ އކެު ބަޔާނާ ޓީ.އސެް.ޖީ( TR-2015/G23ވަނީ ޓކެސްް ރޫލިންގ ނަނބްަރު އެ

  މި ރޫލިންގއަށް ތަބާވމުށަް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރއެެވެ.

  

  ރަފު ޢާ ާތަ

 .ކުރުމެވެޙުލާޞްވނަަ ޕެރެގްރފާް އި 15ގެ  TR-2015/G23ދަކީ ޓެކސްް ރލޫިންގ ޞަޤުގެ މަ މި ރލޫިންގ .1

 

  ރލޫނިްގ

 ކުރުން:އޞިލްާޙުއނަްނަނވިި ގޮތަށް  ގެ (ށ) އދަި (ނ)ވަނަ ޕެރެގްރފާް  15ރލޫިންގގެ  .2

15.  

    އަދި  ،ދށަް ރުފިޔއާަށްވުރެ  މިލިއަން 50 އާމްދަނީއަކީ ޖުމުލަ  ލިބޭ  އހަރަަކު  ފރަާތަށް ރޖަިސްޓަރީކށޮފްައިވާ(ށ) 

  .ފށެިގެންނެވެ އިން  2016 ޖަނަވަރީ 1 ،އަދަދެއްނަމަ އިތުރު  އަށްވުރެނުވަތަ އެ ރުފިޔާ މިލއިަން  30

    އަދި ،ދަށް  ރުފިޔާއަށްވުރެ  މިލިއަން 30 އާމްދަނީއަކީ ޖމުުލަ ލިބޭ  އަހަރަކު ފަރާތަށް ރަޖިސްޓަރީކށޮފްައިވާ(ނ) 

  .ފެށިގެންނވެެ އނިް 2016 ޖޫން 1 ،އަދަދެއްނަމަ އިތުރު  އަށްވުރެނުވަތަ އެ ރުފިޔާ މިލއިަން  10

  

 :ން އަކުރއެް އިތުރކުރުުއނަްނަނވިި ގޮތަށް ގެ ފހަަތަށް  ގެ (ނ)ވަނަ ޕެރެގްރފާް  15ރލޫިންގގެ  .3

 ،އަދަދެއްނަމަ  ދަށް  ރުފޔިާއަށްވުރެ މިލިއަން 10 އާމްދަނީއަކީ ޖުމުލަ ލިބޭ އަހަރަކު ފަރާތަށް  ރަޖިސްޓަރީކށޮފްައިވާ(ރ) 

  .ފެށިގެންނވެެ އިން  2017 ޖަނަވަރީ  1
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  ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

  ޢަމލަުކުރަން ފށަނާީ މި ރލޫިނގް ނެރޭ ތރާީޚނުް ފެށިގެންނެވެ.އށަް މި ރލޫިންގ .4
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TAX RULING 
Goods and Services Tax: First amendment to the Tax Ruling TR-2015/G23 
 
Reference No.:  TR-2015/G27 
Date of issue: Wednesday, 16 September 2015 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Ruling are to the Tax Ruling TR-2015/G23 (Documents 
to be submitted with the GST Return). This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends paragraph 15 of the Ruling. 

 

Ruling 
2. Amend paragraph 15(b) and (c) of the Ruling as follows: 

15.  
(b) In the case of a registered person with an annual turnover of less than MVR 50 

million and more than or equal to MVR 30 million, on 1 January 2016. 
(c) In the case of a registered person with an annual turnover of less than MVR 30 

million and more than or equal to MVR 10 million, on 1 June 2016. 

 
3. Insert the following subsection after paragraph 15(c) of the Ruling: 

(d) In the case of a registered person with an annual turnover of less than MVR 10 
million, on 1 January 2017. 

 
Date of Effect 

4. This ruling shall have effect from its date of issue. 
 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.
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